
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

А  A . D fy .2025 п. Пограничный № 4АТ

Об утверждении муниципальной программы «Информационное общество 
Пограничного муниципального округа» на 2026-2030 годы

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06 октября 
2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных 
технологиях и о защите информации», от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных», от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о 
деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Бюджетным кодексом Российской Федерации ст. 179, 
постановлением Администрации Пограничного района от 09.08.2013 № 451 «Об 
утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их 
формирования и реализации на территории Пограничного муниципального округа и 
порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», 
Уставом Пограничного округа, Администрация Пограничного округа.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Информационное общество 
Пограничного муниципального округа» на 2026-2030 годы.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Приграничья».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации и 

Думы Пограничного муниципального округа в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и 

распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2025 года
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

22 7 76
С.А. Конорюков

И.о. главы Администрации 
муниципального округа

20*^?. на~ ^  л.



Утверждена постановлением 
Администрации 

Пограничного муниципального
округа

от « /4  1^ .2025  г. №

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Информационное общество 

Пограничного муниципального округа» 
на 2026-2030 годы

2025 г.



ПАСПОРТ
муниципальной программы 
«Информационное общество 

Пограничного муниципального округа» 
на 2026-2030 годы

Наименование программы Муниципальная программа «Информационное общество 
Пограничного муниципального округа» на 2026-2030 
годы (далее - Программа)

Основание для разработки 
Программы

Федеральные законы от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», 
постановление Администрации Приморского края от 02 
июля 2019 года № 418-па «Об утверждении 
государственной программы Приморского края 
«Информационное общество» на 2020-2027 годы»

Заказчик муниципальной 
программы

Администрации Пограничного муниципального округа

Разработчики муниципальной 
программы

Отдел по программному обеспечению и защите 
информации Администрации Пограничного 
муниципального округа.

Исполнители муниципальной 
программы

Администрации Пограничного муниципального округа, 
Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственное 
У правлен Администрации Пограничного 
муниципального округа»

Перечень основных мероприятий 
муниципальной программы.

В рамках Программы реализуются основные 
программные мероприятия:
- развитие телекоммуникационной инфраструктуры 
органов местного самоуправления;
- повышение информационной открытости органов 
местного самоуправления;
- организация предоставления муниципальных услуг.

Цели муниципальной программы -формирование современной технологической основы 
для повышения эффективности муниципального 
управления;
- повышение информационной открытости и 
удовлетворенности населения информированностью о 
деятельности органов местного самоуправления;
- обеспечение доступности качественных 
муниципальных услуг населению.

Задачи муниципальной 
программы

1. Обеспечение функционирования и развития 
информационных систем и сетевых ресурсов, а также 
поддержка и обеспечение функционирования 
инфраструктурных объектов в сфере связи и 
телекоммуникаций;
2.Обеспечение информационной безопасности в органах 
местного самоуправления;
3. Организация перехода на использование 
преимущественно отечественного программного 
обеспечения органами местного самоуправления и 
подведомственными организациями;



4. Автоматизация процессов управленческой 
деятельности и обеспечение эффективного 
взаимодействия отраслевых (функциональных) органов 
в органах местного самоуправления;
5. Упрощение процедуры получения, повышение 
качества и доступности для населения муниципальных 
услуг, в том числе и в электронном виде, соблюдение 
единых стандартов оказания услуг;
6. Техническое обеспечение бесперебойного 
круглосуточного функционирования официальных 
сайтов органов местного самоуправления;
7. Повышение информированности населения о 
деятельности органов местного самоуправления;
8. Повышение уровня квалификации кадрового состава 
в области информатизации и информационной 
безопасности.

Целевые индикаторы и показатели 
муниципальной программы

1. Доля модернизированных средств вычислительной 
техники, программного обеспечения, информационных 
систем, средств защиты информации в %;
2. Доля отечественного офисного программного 
обеспечения, от общего объема используемого 
офисного программного обеспечения в %;
3. Доля муниципальных услуг, имеющих возможность 
получения в электронном виде в %;
4. Период бесперебойного круглосуточного 
функционирование официальных сайтов в органах 
местного самоуправления в сут.;
5. Число посещений официальных сайтов органов 
местного самоуправления -  чел.;
6. Количество произведенных и размещенных 
информационных материалов на интернет-ресурсах 
(официальные сайты органов местного самоуправления 
и социальные сети) -  шт.;

Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы

Программа реализуется в 2026-2030 годах.

Объемы и источники 
финансирования

Общий объем финансирования мероприятий Программы 
(за счет средств бюджета Пограничного муниципального 
округа) составляет 11 097,586 тыс. руб., в том числе по 
годам:

2026 год 5 548,793 -  тыс. руб.
2027 год 5 548,793 -  тыс. руб.
2028 год -  тыс. руб.
2029 год -  тыс. руб.
2030 год -  тыс. руб.

Ожидаемые конечные результаты 
реализации муниципальной 
программы

1. Доля модернизированных средств вычислительной 
техники, программного обеспечения, информационных 
систем, средств защиты информации составит не менее
21%;
2. Доля отечественного офисного программного 
обеспечения, от общего объема используемого офисного 
программного обеспечения возрастет с 10% до 75%;
3. Доля муниципальных услуг, имеющих возможность 
получения в электронном виде, возрастет с 30% до 45%;



4. Период бесперебойного круглосуточного 
функционирование официальных сайтов органов 
местного самоуправления в течение календарного года 
(365 сут.);
5. Посещаемость официальных сайтов органов местного 
самоуправления в год возрастет с 3000 чел. до 5000 чел.;
6. Количество произведенных и размещенных 
информационных материалов на интернет-ресурсах (на 
официальных сайтах органов местного самоуправления 
и социальные сети) течение календарного года 2300 шт.

Организация управления и 
система контроля за 
исполнением муниципальной 
программы

Контроль за исполнением Программы осуществляет 
Администрация Пограничного муниципального округа.

I. Содержание проблемы и обоснование 
необходимости ее решения программными методами

Информационно-коммуникационные технологии с каждым годом оказывают 
все большее влияние на все сферы социально-экономического развития. Этапы 
качественного развития государственного управления связаны с внедрением 
информационно-коммуникационных технологий, так как все больше информационно
коммуникационных технологий используются при исполнении полномочий органами 
государственной власти Российской Федерации и органами местного самоуправления.

Одними из приоритетных направлений в сфере развития информационно
коммуникационных технологий в органах местного самоуправления являются:

использование информационно-коммуникационных технологий для 
автоматизации процессов и повышения качества предоставления муниципальных 
услуг и исполнения муниципальных функций, в том числе с применением механизмов 
получения от граждан и организаций в электронном виде информации о качестве 
взаимодействия с органами власти;

- использование типовых информационно-технологических сервисов и единой 
сети передачи данных;

- использование российских информационно-коммуникационных технологий и 
программного обеспечения;

- защита информации, содержащейся в государственных (муниципальных) 
информационных системах, информационных ресурсах и обеспечение 
информационной безопасности при использовании информационно
коммуникационных технологий в деятельности органов местного самоуправления;

- повышение качества и обеспечение доступности информации о деятельности 
органов местного самоуправления;

- повышение уровня удовлетворенности населения информированностью о 
деятельности органов местного самоуправления

В Администрации Пограничного муниципального округа в настоящее время 
решены задачи, связанные с формированием базовой информационно
технологической инфраструктуры. Потребности Администрации Пограничного 
муниципального округа в автоматизации рабочих мест в целом удовлетворены. 
Оснащенность компьютерной техникой рабочих мест Администрации Пограничного 
муниципального округа 100 процентов, но не полностью удовлетворены потребности 
структурных подразделений в специализированном Программном обеспечении. Есть 
проблемы с несоответствием мощностей имеющейся компьютерной техники к



возросшим потребностям к ресурсам современного программного обеспечения. С 
каждым годом растет число государственных информационных систем (далее -  ГИС), 
взаимодействие с которыми возложено на органы местного самоуправления. 
Эффективность работы в ГИС напрямую зависит от технических ресурсов.

Информационно-технологическая инфраструктура Администрации 
Пограничного муниципального округа нуждается в постоянном развитии. Развитие 
информационно-коммуникационных технологий способствует повышению качества и 
эффективности исполнения полномочий Администрации Пограничного 
муниципального округа, в том числе реализации стандартов качества предоставления 
муниципальных услуг в электронном виде.

В рамках обеспечения информационного взаимодействия с региональным узлом 
единой системы электронного взаимодействия в целях обмена сведениями, 
необходимыми для предоставления муниципальных услуг в электронном виде в 
Администрации Пограничного муниципального округа развернута защищенная сеть на 
базе программного комплекса ViPNet. Необходимо своевременное обновление 
программного комплекса ViPNet, в соответствии с требованиями к защите информации 
Федеральной Службы Безопасности России и Федеральной Службы по техническому 
и экспортному контролю России.

В целях исполнения требований информационной безопасности, 
предусмотренных действующим Федеральным законодательством в Администрации 
Пограничного муниципального округа, проводятся мероприятия по 
совершенствованию системы защиты информации.

Администрацией Пограничного муниципального округа осуществлена закупка 
и настройка программных и технических средств защиты информации, проведены 
мероприятия по аттестации объектов информатизации, подлежащих защите.

Аттестации подлежат объекты информатизации, предназначенные для 
обработки (обсуждения) информации, содержащей сведения, составляющие 
государственную тайну, а также объекты информатизации, предназначенные для 
обработки (обсуждения) конфиденциальной информации, муниципальные 
информационные системы.

Периодичность проведения аттестации объектов один раз в пять лет или при 
необходимости (в случае изменения технического состава объекта информатизации).

Необходимо своевременное обновление средств защиты информации в 
соответствии с требованиями к защите информации Федеральной Службы 
Безопасности России и Федеральной Службы по техническому и экспортному 
контролю России.

Задачи, стоящие перед Администрацией Пограничного муниципального округа 
в рамках развития информационно-коммуникационных технологий, требуют 
постоянного повышения уровня квалификации кадрового состава в области 
информатизации и информационной безопасности.

Администрация Пограничного муниципального округа имеет официальный 
Интернет-сайт. Официальный сайт Администрации является востребованным 
ресурсом среди жителей Пограничного муниципального округа. В 2025 году сайт 
подвергся технической модернизации, что улучшило качество предоставления 
информационных услуг населению Пограничного муниципального округа. Сайт 
разработан с учетом требований Федерального закона от 9 февраля 2009 года №8-ФЗ 
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 
органов местного самоуправления», ГОСТ Р 52872-2012 «Интернет-ресурсы», Приказа 
Министерства экономического развития Российской Федерации от 16 ноября 2009 года 
№470 «О требованиях к технологическим, программным и лингвистическим средствам



обеспечения пользования официальными сайтами федеральных органов 
исполнительно власти». Результаты ежемесячного мониторинга показывают 
постоянный рост посещаемости официального сайта. В задачи Администрации 
Пограничного муниципального округа входит обеспечение бесперебойного 
функционирования официального сайта. Выполнение этих мероприятий приведет к 
повышению информационной открытости и удовлетворенности населения 
информированностью о деятельности органов местного самоуправления.

Совершенствование на основе информационных технологий системы 
информационно-аналитического обеспечения муниципального управления позволит 
повысить оперативность получения и уровень доступности информации, а также 
качество принимаемых управленческих решений в деятельности Администрации 
Пограничного муниципального округа, что возможно реализовать только в рамках 
программного целевого метода.

II. Цели и задачи программы

Целями Программы являются:
-формирование современной технологической основы для повышения 

эффективности муниципального управления;
- повышение информационной открытости и удовлетворенности населения 

информированностью о деятельности органов местного самоуправления;
- обеспечение доступности качественных муниципальных услуг;
Для реализации указанных целей, необходимо решение следующих задач:
1.Обеспечение функционирования и развития информационных систем и 

сетевых ресурсов, а также поддержка и обеспечение функционирования 
инфраструктурных объектов в сфере связи и телекоммуникаций;

2.Обеспечение информационной безопасности в Администрации Пограничного 
муниципального округа;

3. Организация перехода на использование преимущественно отечественного 
программного обеспечения органами местного самоуправления и подведомственными 
организациями;

4. Повышение уровня квалификации кадрового состава в области 
информатизации и информационной безопасности.

5. Автоматизация процессов управленческой деятельности и обеспечение 
эффективного взаимодействия отраслевых (функциональных) органов Администрации 
Пограничного муниципального округа;

6. Упрощение процедуры получения, повышение качества и доступности для 
населения муниципальных услуг, в том числе и в электронном виде, соблюдение 
единых стандартов оказания услуг;

7. Техническое обеспечение бесперебойного круглосуточного 
функционирования официальных сайтов органов местного самоуправления.

8. Организация освещения деятельности органов местного самоуправления на 
официальных сайтах;

9. Повышение информированности населения о деятельности органов местного 
самоуправления.

III. Целевые показатели и индикаторы Программы

Целевые индикаторы и показатели программы приведены в приложении № 1 к 
Программе.



Достижение целей и решение задач Программы осуществляется путем 
скоординированного выполнения комплекса мероприятий, взаимосвязанных по 
срокам, ресурсам и результатам.

Информация о ресурсном обеспечении программы за счет средств бюджета 
Пограничного муниципального округа представлена в приложении № 2 к Программе.

V. Сроки и этапы реализации программы

Решение задач Программы осуществляется с 2026 по 2030 годы.

VI. Механизм реализации программы

Механизм реализации Программы основан на обеспечении достижения 
запланированных мероприятий.

Реализация Программы осуществляется исполнителем Программы, посредством 
выполнения перечня мероприятий на основании муниципальных контрактов, 
заключаемых по итогам предусмотренных действующим федеральным 
законодательством процедур размещения заказов на поставки товаров, выполнение 
работ и оказание услуг для муниципальных нужд.

Контроль за реализацией Программы осуществляет глава Пограничного 
муниципального округа.

IV. Перечень мероприятий муниципальной программы

VII. Ресурсное обеспечение программы

Общий объем финансирования мероприятий Программы (за счет средств 
бюджета Пограничного муниципального округа) составляет 11 097,586_тыс. руб., в 
том числе по годам:

2026 год 5 548,793 -  тыс. руб.
2027 год 5 548.793 -  тыс. руб.
2028 год -  тыс. руб.
2029 год -  тыс. руб.
2030 год -  тыс. руб.
Объемы финансирования по видам бюджетов, сроки реализации и исполнители 

мероприятий Программы представлены в приложении № 2 к Программе.
Объемы финансирования Программы подлежат уточнению ежегодно при 

формировании бюджета Пограничного муниципального округа на очередной 
финансовый год.

VIII. Управление реализацией Программы и контроль за ходом ее
исполнения

Реализация муниципальной программы сопряжена с определенными рисками, в 
частности, в процессе реализации программы возможно выявление отклонений в 
достижении промежуточных результатов. Для управления указанными рисками 
целесообразно проводить ежегодную корректировку индикаторов и показателей, 
мероприятий программы, а также перераспределение объемов финансирования в



зависимости от степени достижения поставленной цели, изменений во внешней среде.
Координацию и текущий контроль за реализацией Программы осуществляет 

Администрация Пограничного муниципального округа в лице начальника отдела по 
программному обеспечению и защите информации:

- ежеквартально до 10 числа, следующего за отчетным, представляет в 
Экспертный Совет информацию об использовании финансовых средств в целом по 
муниципальной Программе;

- ежегодно до 1 марта представляет отчет о выполнении Программы в отчетном 
году в Экспертный совет.

IX. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, позволит:
- сформировать современные технологические основы для повышения 

эффективности муниципального управления;
- повысить информационную открытость и удовлетворенность населения 

информированностью о деятельности органов местного самоуправления;
- обеспечить доступность и качество оказания муниципальных услуг.



Приложение № 1

К муниципальной программе 
«Информационное общество 

Пограничного муниципального 
округа» на 2026-2030 годы

Сведения
о показателях (индикаторах) программы

«Информационное общество Пограничного муниципального 
округа» на 2026-2030 годы

№
п/п

Показатель
(индикатор)

(наименование)

Ед.
измерения

Значения показателей

2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8

1

Доля модернизированных средств 
вычислительной техники, 
программного обеспечения, 
информационных систем, средств 
защиты информации

% 10 12,5 15 18 21

2

Доля отечественного офисного 
программного обеспечения, от общего 
объема используемого офисного 
программного обеспечения

% 10 25 40 50 75

3
Доля муниципальных услуг, имеющих 
возможность получения в 
электронном виде

% 30 33 38 40 45

4
Период бесперебойного 
круглосуточного функционирование 
официальных сайтов органов 
местного самоуправления

сут. 365 365 365 365 365

5
Число посещений официальных 
сайтов органов местного 
самоуправления

чел. 3000 3500 4000 4500 5000

6

Количество произведенных и 
размещенных информационных 
материалов на интернет-ресурсах (на 
официальных сайтах органов местного 
самоуправления и социальные сети)

ед. 2300 2300 2300 2300 2300



Приложение 1 
к постановлению Администрации 

Пограничного муниципального
округа

от J # t y 2025 г. №

Приложение 2 
к муниципальной программе 
«Информационное общество 

Пограничного муниципального 
округа» на 2026-2030 годы

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении программы за счет средств бюджета 

Пограничного муниципального округа______

№ п/п
Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия

Источники
ресурсного

обеспечения
Оценка расходов (тыс. руб.), годы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Период реализации и 
ожидаемый результат 

(краткое описание)
Всего по 

программе 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 2030 г.

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Подпрограмма 1 «Развитие телекоммуникационной инфраструктуры органов местного самоуправления»

1. Техническое и программное оснащение Администрации Пограничного муниципального округа

1.1.
Информационная 

безопасность, в том 
числе:

Бюджет
ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

АПМО МКУ 
«ХОЗУ

администрации
Пограничного

муниципального
округа»

2026-2030гг. Обеспечение 
выполнения требований 

текущего
законодательства в 

области информационной 
безопасности, оснащение 

Администрации ПМО 
средствами защиты 

информации от НСД



1.1.1
Выполнение требований 

законодательства в 
области ИБ

Бюджет
ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

АПМО; МКУ 
«ХОЗУ

администрации
Пограничного

муниципального
округа»

2026-2030гг. 
Информационная 

безопасность 
Администрации ПМО

1.1.2 Аттестация АРМ Бюджет
ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

АПМО, МКУ 
«ХОЗУ

администрации
Пограничного

муниципального
округа»

2026-2030гг. 
Информационная 

безопасность в области 
защиты гостайны

1.2 .

Техническое и 
программное оснащение 

Администрации 
Пограничного 

муниципального округа, 
обеспечение доступа к 

Интернет 
в том числе:

Бюджет
ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

АПМО МКУ 
«ХОЗУ

администрации
Пограничного

муниципального
округа»

2026-2030гг. 
Приобретение 

компьютерной техники и 
комплектующих к СВТ, 

программного 
обеспечения, 

автоматизация процессов 
делопроизводства, 

лицензирование 
программного 

обеспечения, техническое 
обслуживание и ремонт 

оргтехники, обеспечение 
доступа к интернету

1.2.1

Обеспечение доступа к 
Интернету 

Администрации 
Пограничного 

муниципального округа

Бюджет
ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

АПМО, МКУ 
«ХОЗУ

администрации
Пограничного

муниципального
округа»

2026-2030гг. Обеспечение 
доступа к интернету



1.2.2
Техническое оснащение 

Администрации 
Пограничного 

муниципального округа

Бюджет
ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

АПМО, МКУ 
«ХОЗУ

администрации
Пограничного

муниципального
округа»

2026-2030гг. 
Приобретение 

компьютерной и орг. 
технике

1.2.3
Техническое оснащение 

Администраци и 
Пограничного 

муниципального округа

Бюджет
ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

АПМОуМКУ
«ХОЗУ

администрации
Пограничного

муниципального
округа»

2026-2030гг.
Приобретение расходных 

материалов и запасных 
частей к орг. технике

1.2.4

Программное 
оснащение 

Администрации 
Пограничного 

муниципального округа

Бюджет
ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

АПМО,МКУ
«ХОЗУ

администрации
Пограничного

муниципального
округа»

2026-2030гг. 
Приобретение 
программного 
обеспечения, 

автоматизация процессов 
делопроизводства, 

лицензирование 
программного 
обеспечения.

1.2.6

Техническое 
обслуживание 

Администрации 
Пограничного 

муниципального округа

Бюджет
ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

АПМО, МКУ 
«ХОЗУ

администрации
Пограничного

муниципального
округа»

2026-2030гг. Техническое 
обслуживание и ремонт 

оргтехники.

1.2.7

Техническое 
обслуживание 

Администрации 
Пограничного 

муниципального округа

Бюджет
ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

АПМО, МКУ 
«ХОЗУ

администрации
Пограничного

муниципального
округа»

2026-2030гг Утилизация 
оргтехники вышедшей из 
строя в Администрации 

ПМО



1.3

Создание условий для 
обеспечения услугами 

связи и
широкополосного 

доступа к 
информационно

телекоммуникационный 
сети Интернет в 

населенных пунктах 
приморского края (в 

случае финансирования 
из краевого бюджета)

Бюджет
ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО по Подпрограмме 1: Бюджет
пмо 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 2 «Повышение информационной открытости и удовлетворенности населения информированностью о деятельности
органов местного самоуправления»

2. Освещение деятельности Администрации Пограничного муниципального округа в средствах массовой информации

2.1.

Обеспечение доступа 
населения к 

официальному сайту 
органов местного 
самоуправления

Бюджет
ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

АПМО^МКУ
«ХОЗУ

администрации
Пограничного

муниципального
округа»

2026-2030гг. Обеспечение 
исполнения 8-ФЗ; 273-ФЗ, 

услуги по развитию оф. 
сайта. Абонентская плата 
за доменное имя, услуги 

хостинга, ежегодное 
продление лицензии для 

оф. сайта.



2.1.

Обеспечение доступа 
населения к 

официальному сайту 
органов местного 
самоуправления

Бюджет
ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

АПМО МКУ 
«ХОЗУ

администрации 
Пограничного 

муниципальног 
о округа»

2026-2030гг. Обеспечение 
исполнения 8-ФЗ; 273-ФЗ, 

услуги по развитию оф. 
сайта. Абонентская плата 
за доменное имя, услуги 

хостинга, ежегодное 
продление лицензии для 

оф. сайта.

2.2.

Создание и ведение 
аккаунтов 

Администрации 
Пограничного 

муниципального округа, 
главы Администрации 

Пограничного 
муниципального округа 

в социальных сетях

Бюджет
ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

АПМО МКУ 
«ХОЗУ

администрации
Пограничного

муниципальног
о

округа»

2026-2030гг.
Информирование 

населения Пограничного 
муниципального округа о 
работе Администрации 

Пограничного 
муниципального округа, 
главы Администрации 

Пограничного 
муниципального округа

Бюджет
ПМО

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по разделам 1,2: Бюджет
ПМО

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 3 «Отдельные мероприятия программы»

3.2.

Информационное 
освещение деятельности 

ОМСУ Пограничного 
муниципального округа 

в средствах массовой 
информации

Бюджет
ПМО 11 097,586 5 548,793 5 548,793 0,00 0,00 0,00

АПМО
МБУ "Редакция 
районных СМИ 

"Вестник 
Приграничья"



3.3.

Субсидии на иные 
нужды

МБУ "Редакция 
районных СМИ 

"Вестник Приграничья"

Бюджет
ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

АПМО
МБУ "Редакция 
районных СМИ 

"Вестник 
Приграничья"

ИТОГО по Подпрограмме 3: Бюджет
ПМО

11 097,586 5 548,793 5 548,793 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ Бюджет
ПМО

11 097,586 5 548,793 5 548,793 0,00 0,00 0,00

Сокращения:
АПМО Администрация Пограничного муниципального округа 
СМЭВ Система межведомственного электронного взаимодействия 
ИБ Информационная безопасность 
НСД Несанкционированный доступ к информации 
СВТ Средства вычислительной техники



Сокращения:
АПМО Администрация Пограничного муниципального округа 
СМЭВ Система межведомственного электронного взаимодействия 
ИБ Информационная безопасность 
НСД Несанкционированный доступ к информации 
СВТ Средства вычислительной техники


